JKAE KOSOVES - REPUBLIKA KDSOVD ‘;"";AE !
NA E VISHTRRISE-OPSTINA VIICITRNEESS

ore GPCIZ JPe |

d
{
]
4
i
£
i
{

— b~

la: / Datu fndq.“, /d': l() (":)

VUSHIRRY - VUCITRN

o e m e,

Republika e Kosovis Komuna e Vushtrri

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

N& bazg t€ nenit 7, pika 1.1,1.3 dhe 1.4, nenit 12 pika 2 dhe 4 t& Ligjit Nr. 03/L-145 pér Fugizim
dhe Pjesémarrje t& Rinisé, nenit 3, nenit 4 dhe nenit 5 t& Udhézimit Administrativ Nr. 11/2010 pér
Licencimin e Qendrave Rinore, Komuna e Vushtrrisé — Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, mé
daté 19 tetor 2020, shpall:

THIRRJE PUBLIKE PER APLIKIM

PER LICENCIM SI QENDER RINORE PUBLIKE NE VUSHTRRI

Ftohen t& gjitheé pérfaqésuesit e OJQ - ve lokale t& Vushtrrisé, té cilat fushéveprimtariné e tyre

kryesore e realizojné né sektorin e rinisg, t& aplikojné pér licencimin e Qendrés Rinore Publike né
Komunén e Vushtrrisé.

Kushtet pér Licencim:

- Kérkesa pér Licencim e Qendrés Rinore Publike;

- Certifikata e vlefshme e regjistrimit si OJQ e regjistruar né Ministriné kompetente

- Statutin i Organizatés;

- Plani i punés dhe programi pér sé paku dy vjet;

- Raportet ¢ aktiviteteve t& méparshme dhe hapésira e veprimtarisé;

- Biografité e personelit menaxhues t& OJQ-s&:

- Déshmi mbi strukturén organizative t& brendshme dhe funksonimin e Kuvendit té
Anétaréve;

- Personel menaxhues, personel edukativ, mirémbajtés;

- Strukturé vullnetare, regjistri i anétaréve;

- Kohé té operimit (orari i punés);



- Rend shtépiak;
- Numér € konsiderueshém t& t& rinjéve q& marrin pjesé né aktivitete;
- Marréveshjen e shfrytézimit e hapésirés/objektit pér periudhén qé kérkon té licencohet.

Vérejtje:

Kérkesat e arritura pas afatit nuk do t& shqyrtohen, kurse dokumentacioni i pakompletuar do té
refuzohet.

Hapésira e dedikuar pér licencim si Qendér Rinore &shté kati i paré i objektit t& Qendrés Rinore

“Naxhije dhe Fahri Buginca”, me mundési shfrytézimi t& dy sallave, sipas nevojés s¢ Qendrés
Rinore gé licencohet.

Dokumentacioni pér konkurim dorézohet né zyrén pritése t& komunés.

Konkursi mbetet i hapur 15 dité pune nga dita e shaplljes né webfagen e Komunés dhe né hapésirat
publike.

Pér informata shtesé mund té kontaktoni te udh&heqsi i sektorit t& rinisé, né DKRS, Liridon
Hajdini, né& e-mail adresén: liridon.hajdini@rks.cov.net apo liridonh@gmail.com




